
  

REPÚBLICA DEL ECUADOR 

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS 

pa 
  

13 resotucion we 91-1-1-1-19%08 

JOSE MARÍA BORJA GALLEGOS 
INTENDENTE DE COMPAÑIAS DE QUITO 

CONSIDERANDO: 

QUE el 13 oe junto de 1991.58 »3:010r9809 -Sate:s + oRotarto Primero 
del cantón Quíto la escritura pública de sonsádsuión de la compañta 
“ASESORES NACIONALES S.A. AENA"; oa lil ou A bb 

58 031 EN potros tn 

QUE el señor Wilson Silva Rsitiila mirociate del doctor 
Juan Páez Parr icitado Tá q e la: indicada escritura     

     

  

   
    

   

pública, a 6 «e vet preseñtado . 115. coplas aerttficades de la 
misma; o vuceb Le” $ , 

E lr Deipártarienti Prato dompañitas Anónimas E, Extranjeras 

  

   

qu 
de la Intenigantia de Derech equ si e 'nebórinoo N“ DJ-CAE-91-- 
506, de 3 Julio de ) fora favorable para la con- 
tinuación del trámite, ea Y, que O ese ha Aldo o cumplimiento 
a los requisitos Tegales Spectivos; 2cioband sien ei) 

En ejercicio de las atribuciones asignacas mectante Resoluciones 
ADM-89285 de 27 de septiembre de 1939 y ADM-90098 de 23 de febrero 

se 1990, 

RESUELVE: 

ARTICULO PRIMERO.- APROBAR la constitución «de la compañta “ASESORES 
NACIONALES “S.A.” AENA*, con domicilio en Quito, com un capital social 
de VEINTE MILLONES DE SUCRES (S/. 20'900.000,00), uividido en 20.000 
acciones ordinarias y nominativas «e un mil sucres (5/. 1.000,00) 
cada tuna, de conformidad con los términos constantes en la referiga 
escritura. 

ARTICULO SEGUNDO.- DISPONER que el Notario Primero del cantón Quito 
tome nota al margen ue la matriz de la escritura pública que se aprueba, 
del contentóo de lá presente Resolución y siente razón de esta anotación. 

ARTICULO TERCERO.- DISPONER que el Registrador Mercantil del cantón 
Quito: a) inscriba la indicada escritura pública junto com la presente 
Resolución; y, b) cumpla con las cemás prescripciones contenidas en 
la Ley de Registre. 

ARTICULO CUARTO.- DISPONER que un extracto de la indicada escritura 
se publique, or vha vez, en uno de los diardos de mayor circulación 
en Quito. Un ejemplar de la publicación deberá entregarse a este 
Despacho. 

CUMPLIDO, vutlva el expediente. 

COMUNIQUESE.- DADA y firmada en la Superintendencia de Compañtas, 
en Quito. | 8 JUL 1991 
>, 

/ 
A ] Ñ 

Pr PERE a oes 

MLB EN 

t  



>
 

L
a
)
 

1
 

¡c
u 

Con esta fecha queda inscrita la pre- 

sente Resolución bajo el No, 1325 

del Registro Mercantil tomo..122 Se 

dá así cumplimiento a lo dispuesto 
en la misma, de confor::id:d a lo 

establecido en el Decr.to 733 de 22 

¿e agusto de 1975, publicado en el 
Mgisro    
  

Dr. Gustávo Garda Banderas 

  

a
 

A


